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KICHIK MAKTAB YOSHIDAGI BOLALARNING JISMONIY TARBIYASINI
RIVOJLANTIRISH USLUBIYATI

Toshkent ijtimoiy- innovatsiya universiteti
Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi 1-kurs talabasi

Abdullayeva Shoira

Annotatsiya: Ushbu maqolada kichik maktab yoshdagi bolalarning jismoniy harakatini
rivojlantirish uslubiyati ustida ish olib borilgan,olimlarning adabiyotlari o‘rganilib, yangi
metodika ishlab chiqildi,va kichik maktab yoshidagi bolalarning jismoniy harakatini
rivojlantirishga erishildi.
Kalit so‘zlar: jismoniy rivojlanish, jismoniy tayyorgarlik, jismoniy tarbiya,
moslashuvchanlik, o‘yinlar, harakatchanlik ,jismoniy sifatlar.

Abstract: This article examines the literature of scientists who have worked on the methodology
of developing physical activity in primary school children, develops a new methodology and
achieves the development of physical activity in primary school children
Keywords: physical development, physical training, physical education,
flexibility, games, mobility.

Kichik maktab yoshdagi bolalarning jismoniy harakati deganda asosan yosh
bolalik davridagi jismoniy o‘zgarishlar, o‘sib kelayotgan yosh avlodni har tomonlama jismoniy
tarbiyalash ta‟lim-tarbiya muassasalari, oila, jamoat tashkilotlarining birgalikdagi kuch-
g„ayratlari bilan amalga oshiriladi. Jismoniy tarbiya sog‘liqni yaxshilashga, jismoniy sifatlami
rivojlantirishga, organizmni funksional xolatini yaxshilash,yoshlarni mehnatga va Vatanni
himoya qilishga tayyorlashga qaratilgandir.

Oddiy, sodda o‘yinlar o‘rniga telefon o‘yinlari kirib keldi.
Bolani aqliy, estetik,mehnat jismoniy tarbiyasni rivojlantirish ustuvorlik kasb
etmoqda. Ularni ahamiyatini inkor etmagan holda aytish kerakki, harakatli o‘yinlar,sayrlar,
tengdoshlari va atrovdagi odamlar bilan muloqot qilishga bolaning vaqti tobora kamayib ketyapti.
O‘yin bilan bola faoliyatining boshqa turlari, o‘yinlarning har xil turlari orasidagi muvozanatning
buzilishi (harakatli va harakatsiz o‘ynaladigan, alohida va birgalikdagi) kichik maktab yoshdagi
bolalar salomatligida ham, harakat sifatlari tashkilotchilik qobiliyatlarining rivojlanish darajasida
ham o‘z salbiy aksini topmoqda.

Kichik maktab yoshdagi bolalar qiziqishi, iqtidori, individual talanti, ruhiy va jismoniy
xususiyatlari, madaniy ehtiyojlarini inobatga olgan holda hamda bolada ma’naviy me’yorlarni
shakllanishi, hayotiy va ijtimoiy tajriba egallanishini ko‘zda tutgan bolalarni har tomonlama
rivojlantirishga qaratilgan jarayon hisoblanadi. Kichik maktab yoshdagi bolalarni jismoniy
tarbiyasni rivojlantirish, muammolarini hal etishning yangi yo‘llarini izlash, birinchidan,
ko‘rsatilgan ziddiyatlarni hal etish zarurati bilan, ikkinchidan, o‘sib kelayotgan yosh avlodning
jismoniy tayyorgarligi hamda psixik rivoji jarayonini takomillashtirish qonuniyatlarini,
metodologik va usubiy sharoitlarini o‘rganish zarurati bilan bog‘liq holda amalga oshiriladi.

Kichik maktab yoshdagi bolalar jismoniy tarbiyasini rivojlantirish bo‘yicha
turli adabiyotlarda bolalarning jismoniy va irodavi harakat tayyorgarligi jarayoni
mazmuni bir xil talqin etilmaydi. Masalan, Levi Gorinevskayanining
fikricha,maktabgacha yoshdagi bolalar jismoniy tarbiyasini to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish
uchun murakkabroq umumjismoniy mashqlar,1-sinif dasturiga yaqin bo‘lgan va unga
tayyorlaydigan mashqlar tanlab olinadi. Ayni vaqtda kichik maktab ta’lim muassasasidagi
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jismoniy tarbiya vazifalarida kichik yoshlardan boshlab jismoniy sifatlarni maqsadli yo‘naltirish
zarurati to‘g‘risidagi mulohazalarning yo‘qligi e’tiborni tortadi. Faqat tayyorlov guruhi uchun
dasturda chaqqonlik, tezkorlik, chidamlilik va kuchni takomillashtirishning maqsadga muvofiqligi
haqidagi muayan eslatma paydo bo‘ladi. Kichik maktab yoshidagi bolalar organizmi ikkita
muhim xususiyatga ega, ularni bilish maktab o‘qituvchisiga jismoniy sifatlarni tarbiyalash
masalalarini muvaffaqiyatli yechish imkonini yaratadi.

Xulosa qilib aytganda kichik maktab yoshidagi bolalarda jismoniy chiniqishni oshirish
ularning psixologik zo‘riqishdan ham asraydi. Sababi jismoniy sog‘lom bola teran fikrlaydi va
aqlan rivojlangan bo‘ladi. Bunday bolalar yurt kelajagi bo‘la olishadi.
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